Beliau dilahirkan dari ayah yang juga seorang ulama populer bernama Abdul Karim bin Muhammad Amrullah atau lebih dikenal dengan gelarnya Haji Rasul yang telah diberi nama dengan Tajdid di minang kabau khususnya wilayah Sumatera Barat. Ibunya bernama Siti Shafiyah binti Zakaria yang bergelar Bagindo Nan Batuah. HAMKA lahir di Sungai Batang, Maninjau, Sumatera Barat tanggal 14 Muharram 1326 H bersamaan 17 Februari 1908 M dan beliau wafat umur 73 tahun pada hari Jumat 22 Ramadhan 1401 H bertepatan 24 Juli 1981. (Pendidikan et al., 2023).

Pada waktu itu beliau memajukan agama Islam di Sumatera Barat dan dengan pemikiran yang bersifat universal dan melindungi dan mensejahterakan masyarakat dengan cara beliau sendiri yang terkadang bagi pemikiran masyarakat awan merupakan hal yang

Beliau dilahirkan dari ayah yang juga seorang ulama terkenal bernama Abdul Karim bin Muhammad Amrullah atau yang bergelar Haji Rasul yang diberi nama dengan Tajdid

di minangkabau khususnya daerah Sumatera Barat. Ibunya dengan asma Siti Shafiyah binti Zakaria yang diberi gelar Bagindo Nan Batuah. Beliau lahir di Sungai Batang Maninjau Sumatera Barat, tanggal 14 Muharram 1326 H, tepat tanggal 17 Februari 1908 M dan beliau wafat umur 73 tahun pada hari Jumat 22 Ramadhan 1401 H bertepatan 24 Juli 1981. (Pendidikan et al., 2023).

Di Era Berkemajuan saat ini juga banyak para tokoh pemikir yang memikirkan kemajuan generasi bangsa dan strategi apa yang akan digunakan agar menjadi masa dan generasi yang lebih baik lagi.